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Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

16.06.2024 XI NIEDZIELA ZWYKŁA 1005/24 

Czy umiem dostrzec dziejące się wokół mnie dobro? 
 Codziennie docierają do nas za 
pośrednictwem mediów ogromne 
ilości trudnych i przytłaczających 
wiadomości. Słyszymy o wojnach, 
katastrofach, chorobach, kłótniach i 
dyskryminacji. W świetle tego prze-
kazu świat jawi się nam jako niebez-
pieczny i zagrażający. Brakuje w 
nim miejsca na miłość i zaufanie. 
 Sami nierzadko doświadczamy w 
codziennym życiu wielu niemiłych 
sytuacji: złośliwości, nieuprzejmo-
ści, zawiści, a nawet przemocy ze 
strony innych ludzi. 
 Także w samym sobie i w swoim ży-
ciu trudno czasami zobaczyć coś 
pięknego i wartościowego. Łatwiej 
nam koncentrować się na brakach, 
wadach, niedostatkach. Pojawia się 
zmęczenie, rozczarowanie sobą, smu-
tek, złość. Żyjemy w przekonaniu, że już 
niewiele dobrego może się w naszym ży-
ciu dokonać. 
 W takim klimacie ciężko dostrzec, że 
w nas i wokół nas jest także wiele 
piękna i dobra.  
 Nie widzimy, że obok smutku istnieje 
w naszym życiu radość, że obok 

cierpienia spotyka nas wiele miłości, ser-
deczności i zrozumienia. 
 Tymczasem dzisiejsze słowo Boże 
przypomina nam, że w świecie jest wiele 
dobra, które dojrzewa we dnie i w nocy. 
Pan jest siewcą tego dobra i Pan daje 
mu wzrost. Ziarno dobra zasiane zo-
stało w duszy każdego z nas i Pan Bóg 
nieustannie zasila glebę naszego serca 
swoją miłością, aby dać możliwość 
wzrostu w nas tego, co dobre i piękne. 
 Od nas zależy, jakie będzie nasze dalsze 
życie, ale również w jaki sposób będziemy je 
postrzegać. Oby nie zabrakło nam tej Bo-
żej optyki, która potrafi w każdym małym 
ziarenku dobra rozpoznać kiełkujące i 
rozwijające się królestwo Boże. 
 

 Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 
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16.06.24 XI Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Parafialna; Puszka -Wydział Teologicznu UO. 

8:00 Msza św.: W intencji Heleny Łucarz z okazji 89 urodzin. 

11:00 Suma: Za †† Władysława, Karola i Łucję Nawarowskich; za †† rodziców Leokadię i 

Bolesława Rutkowskich oraz za †† z rodzin Nawarowski, Mrówczyński i Kita. 

13:00 Roszkowice Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Mieszkańców . 

17.06.24 Poniedziałek – wsp. Św Brata Alberta Chmielowskiego. 
17:00 Msza św.: W intencji Katarzyny i Grzegorza Giercuszkiewicz z okazji 4 rocznicy ślubu. 

18:00 Msza św.: Za † Wandę Jędrzejowską w 4 rocznicę śmierci. 

18.06.24 Wtorek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † Bartka Toruńskiego (JP). 

18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską Od Koleżanki Urszuli Kądziołka ze Sterkowa. 

19.06.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za † Marię i Jana Krąpiec. 

18:00 Msza św.: Za †† rodziców, teściów i dziadków z Rodziny Łabuz. (CzŁ) 

20.06.24 Czwartek – wspomn. Św. Alojzego Gonzagi. 
17:00 Msza św.: Za † Jana Bednarz. 

18:00 Msza św.: Na zakończenie Roku Szkolnego – w intencji wszystkich Uczniów, Nauczycieli i 
Wychowawców, za Rodziców i Dziadków. 

21.06.24 Piątek – Najświętszej Maryi Panny Opolskiej. 
9:00 Szkoła Zakończenie Roku Szkolnego. 

23.06.24 XII Niedziela Zwykła.     Dzień Ojca 
 Kolekta na Ubezpieczenie Kościoła za II kwartał. 

8:00 Msza św.: W intencji † Bolesława Adamowskiego w 30 dzień śmierci. 

11:00 Suma: Za †† Jana i Marię Skrzynkowskich, za Janinę i Czesława Socha, 
za † Brata Jacentego Socha. 

Przechód Uroczystość Odpustowa. 



 

Jedenasta niedziela w ciągu roku - 16 czerwca 2024 
 

1. W prostych słowach, za pomocą przypowieści Pan Jezus przybliża rzeczywi-
stość Bożego królestwa, do którego wszyscy jesteśmy zaproszeni.  
 Kończący się rok szkolny i katechetyczny 2023/2024 niech nas pobudzi do refleksji: 
na ile z tego zaproszenia skorzystaliśmy i zbliżyliśmy się do Pana. 
 

2. Wielkie drzewo wyrasta z małego ziarenka. W sercu każdego z nas Bóg zasiewa 
ziarno, które posiada moc wzrostu. Ziarna wrzucone w nasze serca to słowa Pana, 
które budują królestwo Boże.  
 Tak zbudowane królestwo daje poczucie bezpieczeństwa wszystkim ludziom; jest 
jak potężne drzewo dające schronienie w trakcie wielkiej ulewy. Podczas Eucharystii 
wsłuchujemy się w słowa Pana, które mają przyczyniać się do naszego ducho-
wego wzrostu. Otwórzmy się na słowo Boże i rozpocznijmy budowanie królestwa 
pokoju, prawdy, sprawiedliwości i miłości między nami.  
 

3. Dla autorów biblijnych alegoria wzrostu rośliny jest motywem, który ukazywał i przybliżał 
rozwój królestwa Bożego na ziemi. U proroka Ezechiela nowym pędem na wierzchołku cedru 
jest przyszły władca z pokolenia Judy, który ugruntuje swe królestwo pośród ludów.  
 W relacji Ewangelisty Marka Jezus przybliża słuchaczom prawdę o królestwie 
Bożym przez przykład nasionka wrzuconego w ziemię oraz ziarnka gorczycy.  
 Gorczyca rosła wokół Jeziora Galilejskiego. Uważa się, że roślina ta mogła osiągnąć 
nawet do 3-5 metrów wysokości. Nieuchwytny dla ludzkiego oka proces wzrostu 
rośliny jest działaniem opatrzności Bożej. Królestwo Boże głoszone przez Jezusa 
rozwija się więc nie tyle dzięki dostrzegalnym działaniom ludzkim, lecz dzięki ukrytym 
siłom Ducha, który daje wszelki wzrost. Pozwólmy, by słowo Boże nieustannie roz-
wijało naszą wiarę. 
 

4. W piątek, 21 czerwca, zakończy się kolejny rok szkolny i katechetyczny. Uro-
czyste zakończenie w szkole w piątek o godzinie 9:00 
  Na dziękczynną Mszę Świętą zapraszam w czwartkowy wieczór o godz. 18:00. Myślę, że 
wieczorem będzie nas więcej – zapraszam nie tylko dzieci i młodzież kończącą rok szkolny, 
ale Rodziców, Dziadków i Wychowawców, którzy oczywiście mogą być w tym czasie. 
 

5. Na dzień 20 czerwca ONZ wyznaczyła Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. W Ko-
ściele ten dzień obchodzimy w ostatnią niedzielę września, ale chciejmy serdeczną 
modlitwą otoczyć tych, którzy z powodu wojny czy prześladowań musieli opuścić 
swój rodzinny dom i swoich bliskich. Jednocześnie dziękujemy za wsparcie, jakie 
okazujecie, Drodzy Parafianie, wojennym uchodźcom z Ukrainy. 



6. Wszystkim przeżywającym w tym tygodniu swoje osobiste święta, imieniny i urodziny, 
składamy najlepsze życzenia.  
 

7. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 17 czerwca – św. Brat Albert Chmielowski, którego postawa służby najuboż-
szym i spychanym na margines życia przypomina o wielkości i godności każdego człowieka. 
► W piątek, 21 czerwca – św. Alojzy Gonzaga, młodziutki jezuita, odznaczający się gorli-
wością w spełnianiu zakonnych praktyk i pielęgnowaniu chorych. 
 

8. Sprzątanie Kościoła rozpoczyna wieś Tłustoręby, zgodnie z naszym grafikiem: 
22.06.24 Jarosław Łabuz, Stanisław Łabuz, Jacek Łabuz i Dorota Lipka 
29.06.24 Władysław Skrzynkowski, Sylwester Dębiński, Wioletta Babicz, Elżbieta 
   Toruńska i Tomasz Toruński 
06.07.24 Beata Połowniak, Ewa Połowniak, Elżbieta Gurazdowska, Bożena Nogawka 
13.07.24 Michalina Walicka, Jolanta Kowalczyk, Tomasz Jackiewicz, Celina Gonsior  
   i Justyna Kupczak 
20.07.24 Jolanta Nowak, Bożena Sobótka, Monika Kwiatkowska, Anna Babicz 
27.07.24 Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska, Emilia  
   Pazio, Zdzisława Nawarowska 
03.08.24 Barbara Krząstek, Henryk Dec, Krzewieccy, Anna Górska, Jarek Tomalik 
10.08.24 Marzena Augustyniak, Katarzyna Skaza, Magdalena Skaza, Marco 
   Gardyna,Bartosz Dołcharz 
17.08.24 Józefa Połowniak, Katarzyna Siołkowska, Marek Karniszewski, Iwona 
   Wawrzyniak i Wiesława Malarek. 
 

9. Koszenie trawy – w najbliższych dniach zapraszam z Tłustorąb: 
 

Data Cm. przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 

25
-2

6.
06

 J. Połowniak 
W Połowniak; 
K. Siołkowska 
K. Skaza; A. Krząstek 

W. Skrzynkowski 
G. Babicz;  
W. Babicz;  
A. Maj; 

S. Dębiński;  
P. Babicz 
E. Toruńska;  
T. Toruński 

 

10. Zapowiedzi przedślubne: 
 

Adrian Dec, syn Henryka, zamieszkały Tustoręby 53 E 
Zapowiedź 1 

Kinga Głąb, córka Ireneusza, zamieszkała Rogi 39 

Adam Lelek, syn Władysława, zamieszkały Rogi 22 
Zapowiedź 1 

Katarzyna Kozera, córka Grzegorza, zamieszkała Sady Górne 
 

Jeśli Ktokolwiek zan jakieś przeszkody, proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej 
 

 

 Pomimo napotykanych trudności starajmy się zachować w naszych sercach Boże 
ziarno, które pozwoli nam na budowanie królestwa Bożego.  
 
 


